Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 227, de 28 de novembro de 2017, Seção 3, página 64.

Edital No 116/DGP–PMDF, de 27 de Novembro de 2017 – Concurso Público de Admissão ao CFO/PMDF  Página 1 de 1

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 116/DGP, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES

 DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, Em Exercício, no
uso de suas atribuições legais e em face de decisões judiciais proferidas em caráter liminar que asseguram a continuidade da participação das partes
requerentes no certame, RESOLVE:
1 DA CONVOCAÇÃO
1.1 CONVOCAR para as etapas de avaliação psicológica e de prova de títulos do concurso público de admissão ao Curso de Formação de
Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM), regido pelo Edital Normativo nº 35/DGP, de 17 de novembro de
2016, os seguintes candidatos:
a) CAROLINA COSTA MELO (sub judice, Processo nº 0714501-53.2017.8.07.0000 - Classe judicial: Agravo de Instrumento), inscrição nº
161102010;
b) ISAC BISPO DOS SANTOS JUNIOR (sub judice, Processo nº 0714895- 60.2017.8.07.0000 - Classe judicial: Agravo de Instrumento),
inscrição nº 161100985; e
c) VINICIUS PRUDÊNCIO AMOR (sub judice, Processo nº 0710613-22.2017.8.07.0018 - Classe judicial: Procedimento Comum), inscrição nº
161100759.
2 DOS PROCEDIMENTOS PARA AS ETAPAS
2.1 Os candidatos deverão observar os procedimentos contidos no Edital Normativo nº 35/DGP, de 17 de novembro de 2016 e nos Editais nºs
68/DGP e 69/DGP, ambos de 25 de setembro de 2017, publicados no Diário Oficial do Distrito Federal em 26 de setembro de 2017, e demais editais
regulamentadores das etapas mencionadas.
3 DATA, HORÁRIO E LOCAL DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
3.1 A etapa de avaliação psicolo ́gica será realizada no dia 7 de dezembro de 2017, devendo os candidatos comparecerem às 8h (oito horas) no
IADES, localizado na QE 32 - Conjunto C - Lote 2 - Guará II - Guará/DF.
4 DATA, LOCAL E HORÁRIO DA PROVA DE TÍTULOS
4.1 A documentação referente a etapa de prova de títulos deverá ser entregue entre os dias 11 e 12 de dezembro de 2017, na Central de
Atendimento ao Candidato do IADES (CAC- IADES), localizada na QE 32 - Conjunto C - Lote 2 - Guará II - Guará/DF, no horário
compreendido entre 10h (dez horas) e 16h (dezesseis horas).

ALEXANDRE SÉRGIO VICENTE FERREIRA